eğer benim yolumda savaşmak ve rızamı kazanmak için çıkmışsanız, benim de düşmanım, sizin de düşmanınız olanlara sevgi göstererek, gizli muhabbet besleyerek onları dost edinmeyin...”⁵⁸ âyetini delil gösterirler.⁵⁹

Fahrüddin Râzî (ö. 606/1210), üçüncü görüşü benimsemiş, Hz. Ömer'in (581-644), Hıristiyan birisinin kâtiplik görevine getirilmesini yasakladığını ve bu âyeti delil olarak sunduğunu belirtmiştir.

Buna göre Müslümanlara, İslam dinini ve O’nun mübelliği Hz. Muhammed (s.a.v)’in risaletini reddedenleri, dost, sırdaş ve özel güvenilir kimse olarak seçmeleri Allah tarafından yasaklanmıştır. Nitekim Muhammed b. Cerîr et-Taberî (v. 310/923) âyetin bu kısmını, “Ey Allah’ı ve Rasûlünü ve onun, Rabbi tarafından getirdiklerini tasdik eden müminler! Kendinizin dışındakileri/dininiz ve milletinizin haricinde olanları dostlar ve arkadaşlar edinmeyin” şeklinde yorumlamış ve Allah Teâlâ’nın, müminleri, kâfirleri dost edinmekten yasakladığını açıklamıştır.⁶¹

Bu açıklamalar çerçevesinde düşünüldüğünde müminlerin, gayrimüslimlere sevgi beslemesi, onları gönülden sevmesi ve hoşlanması âyetin verdiği mesajı göre doğru değildir. Zira her ne kadar ihbârî bir cümle (تُحِبُّونَ) ile bazı Müslümanların onlara sevgi göstermesi anlatılsa bile, bu hitap onları uyarma ve dikkat çekme niteliğindedir.

Beydâvî (ö. 685/1286), “Onlar sizi sevmedikleri halde siz onları seversiniz” ifadesini şöyle yorumlamıştır: Sizler, kâfirlerle dostluk kurmakta hata eden kimselersiniz. Onları seversiniz, onlar ise sizleri sevmezler. Bu da dostluklarındaki hatayı açıklamaktadır.⁹³ Nesefî (ö. 710/1310) ise bu cümleyi şöyle yorumlar: Ey Kitap ehlinde münafık olanları dost ve sırdaş edinen hatalı/yanlış yoldaki müminler! Siz onları seversiniz ama onlar sizi sevmezler. Âyetin bu kısmı, münafıkları dost ve sırdaş edinenlerin hatalarını açıklıyor.

Hz. Peygamber, Medine’de kalarak şehrin müdafaasını düşünmesine rağmen istişare neticesinde çoğunluğun görüşüne uyarak Uhud’a çıkma kararı almıştır.

Peygamber (s.a.v), Medine’ye kendi yerine Abdullah İbn Ümmü Mektum’u (ö. 15/636) bırakmış ve Kureyş ile savaşmak için

¹³² el-İsrâ 17/84.

Uhud’a müteveccihen 1000 kişi ile yola çıkmıştır. Medine ve Uhud arasındaki yolun yarısına gelince münafıkların lideri Abdullah bin Übey bin Selûl (ö. h. 9/631), kendisine bağlı üçyüz taraftarı ile birlikte İslam Ordusundan ayrılmıştır. Bu gelişmeler karşısında bazı sahâbiler, Uhud’da Kureyş ile savaşmak üzere Medine’deki Yahudilerden yardım istemesini Peygamber (s.a.v)’e önermişlerdir. Bunun üzerine Peygamber (s.a.v), “Müşriklere karşı kâfirlerden yardım istemeyiz” buyurmuştur.¹³³ İbn Hişam’ın (ö. 218/833) belirttiğine göre ise Hz. Peygamber, “Onlara ihtiyacımız yoktur” buyurmuştur.¹³⁴

Hz. Peygamber’in uygulamasında görüldüğü gibi bütün mesele, onlara minnet duymayacak bir imanî olgunluğa, şecaate ve kararlılığa sahip olmaktır. İlmî, iktisadî, teknolojik ve sosyal alanda onlara muhtaç olmayacak bir kuvvet ve kudrete ulaşmaktır.